Parágrafo único. Em caso de regime de trabalho por plantões, a jornada de trabalho

dos integrantes das Carreiras de Policial Penal Federal, de Especialista Federal em

Assistência à Execução Penal e de Técnico Federal de Apoio à Execução Penal será

de até 168 (cento e sessenta e oito) horas mensais.” (NR)

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa alterar  o Projeto de Lei  nº 1.213,  de 2024,  com o

objetivo de conceder a cessão de policiais penais federais aos governos estaduais, ao

Poder Judiciário, Legislativo e demais órgãos do Poder Executivo, além de adequar-se